
Bibliotekarens beste boktips 

Skumle skurker og 
dyktige detektiver

Denne powerpoint-presentasjonen er laget av Trøndelag fylkesbibliotek med støtte fra 
Litteraturbruket/Norsk forfattersentrum. Tanken er å gi hjelp til bibliotekarer som skal ha 
bokpratpresentasjoner for 3-4 klasse. Den kan brukes i biblioteket eller på skolebesøk.

Du står fritt til å redigere denne presentasjonen slik du selv vil, og trekke fra eller legge 
til. Du kan endre bildene, kommentartekstene, og utvalget av bøker. Typisk ser vi for oss 
at du tar bort lysarkene om bøker dere ikke har på ditt bibliotek, eller lar være å 
reklamere for bøker som uansett er utlånt. Du kan også legge til lysark om nye bøker 
etter hvert.

Bildene i lysarkene er enten brukt i henhold til sitatretten (bokomslag, filmplakater, 
bilder fra bøkene, forfatterportrett, stillbilder fra film), eller er hentet fra Wikimedia 
Commons. 
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Internt notat om struktur for bibliotekarene 

• Først definisjonen «Hva er krim»
• Deretter fire historiske helter
• Så kommer hoveddelen om 

nåtidsbøker
• Overskriftene her er bare 

veiledende, og teksten er 
foreløpig på skissestadiet

• Du sletter selvsagt denne siden 
før du bruker presentasjonen 

• Hver av nåtidsbøkene 
presenteres på tre (to) lysark

• Helten: hvem er hovedpersonen 
• Overblikk: Sted og tid, kart, hvor 

mange bøker i serien
• Case: Eksempel på handling i én 

bok i serien 
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Hva er krim? 

• Ran og innbrudd
• Overfall
• Kidnapping og bortføring
• Trusler og utpressing
• Mord
• Smugling 
• Miljøforbrytelser 
• Mobbing 

Krimbøker for voksne handler nesten alltid om at noen er død. Det er jo ikke spesielt 
koselig. Men krim kan også handle om andre forbrytelser. Mange ganger handler en 
krimbok om å oppdage at det har skjedd en forbrytelse, og om å etterforske hvem som 
har gjort det. Da kan man ha mange mistenkte. Men ofte handler krimbøker om at man 
skal passe på noe verdifullt, hindre en skummel person i å gjøre noe, eller være på jakt 
etter noen som har gjort noe galt. Røve tilbake en skatt, befri en fange. Eller slåss mot 
noen om prøver å ta deg. 
Bildene: B-gjengen stjeler penger. Heksene i Bjørn Ouslands «Småbarnssuppe» bortfører 
barn for å koke suppe på dem. Tiril og Oliver i «Operasjon mumie» skal hindre skurkene i 
å stjele den verdifulle mumien fra museet. Tuva og Simen i Tore Aurstads «Løp for livet» 
er alene på hytta når to rømte forbrytere kommer dit. 
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Verdens mest berømte detektiv

Sherlock Holmes er hovedpersonen i en serie fortellinger som ble utgitt for mer enn 100 
år siden, fra 1887 til 1927. De ble skrevet av Arthur Conan Doyle. Sherlock var ikke den 
første oppdiktede detektiven, men han er den mest kjente. Og det er mange typiske 
detektiv-kjennetegn som først ble brukt i bøkene om Sherlock. Han er supersmart og 
analyserer spor som han finner, han har en assistent som han kan diskutere med («Dr 
Watson»), og han er veldig sær. I bøkene står det at han bodde i Baker Street 221B i 
London. På den adressen finnes det i dag er Sherlock-museum. 
Det er noen gjenstander som det er vanlig å se på bilder av Sherlock: krum-pipe, 
forstørrelsesglass og en spesiell lue som kalles en deerstalker. 

4



Verdens mest berømte detektiv – for barn? 

Ingen av bøkene om Sherlock er skrevet for barn. Det er en del ekle og skumle ting i 
bøkene. Men når du synes du er gammel nok kan du f.eks. lese om den første saken 
Holmes og Watson løste sammen – et mystisk mord.
Den tiden Holmes levde i London, kalles for Victoriatiden, fordi Victoria var dronning i 
England fra 1837 til 1901. Mange engelske filmer og tv-serier fra «gamle dager» foregår i 
denne tiden. Og mange bøker. Philip Pullman har skrevet to bøker om New Cut-gjengen; 
de foregår i London i 1892 – samtidig med Sherlock Holmes
Basil Mus er hovedpersonen i Disney-tegneserier og –filmer. Du kjenner kanskje igjen 
pipa og lua til Sherlock? Og navnet «Dr Dawson» ligner vel litt på Watson?  
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Verdens mest jålete detektiv 

Agatha Christie er nok fremdeles verdens mest berømte krimforfatter, selv om bøkene 
hennes begynner å bli gammeldagse. Hun levde 1890-1976, og skrev over 80 bøker fra 
1920 til hun døde. De fleste bøkene hennes foregår blant rike folk i England i tiden 
mellom første og andre verdenskrig. De mest berømte detektivene hun skrev om er 
Hercule Poirot og Miss Marple. Begge har fått sine egne tv-serier og filmer. 

Poirot er kort, tykk, elegant, velkledd, har en fjong bart og bruker lorgnett. Hans metode 
er å lure de mistenkte til å fortelle for mye, og gjennomskue dem. 

Vi kommer tilbake til Poirot som Purriot. Men hvis du vil lese en voksen-krim-bok om 
Poirot, kan du begynne med den som heter «Døden i flyet», eller med en av de to 
bøkene med korte fortellinger: «Poirot løser gåten» eller «Den nemeiske løve». 
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Verdens meste berømte tenåringsdetektiv

Presentasjon av Nancy som type: «La meg få presentere meg selv. Mitt navn er Nancy 
Drew. Vennene mine kaller meg bare Nancy. Mine fiender kaller meg helt andre ting. 
Men hva annet kan man forvente? Jeg er tross alt detektiv. Det vil si, ikke egentlig. Jeg er 
ikke politiutdannet eller noe sånt. Jeg går ikke med våpen. Det er både fordi jeg ikke ville 
tatt i en pistol selv om jeg kunne, og fordi jeg ikke er gammel nok. Men jeg er gammel 
nok til å vite når noen blir utsatt for urettferdighet og når noen gjør noe de ikke skulle ha 
gjort. Og jeg gjør alt for å stoppe dem, og sørger for at synderne stilles for retten.»

Forfatteren Carolyn Keene finnes ikke, men er et navn som brukes av mange forskjellige 
forfattere som skriver bøkene om Nancy. Noen av disse forfatterne skrev også bøker om 
Hardyguttene og Bobseybarna og mange andre serier.

Nancy bor i USA. Faren hennes er advokat, og enkemann. Moren til Nancy døde da 
Nancy var 3. Nancy har to bestevenninner: George og Bess

På bildene ser vi den første boka fra 1930, et cosplay-sett og en filmplakat fra 2007. I 
hovedserien er Nancy 16 år gammel. I «Lille frøken detektiv»-serien er hun 8. Selv om 
Nancy har forandret seg mange ganger siden 1930 har ho alltid vært modig, smart og 
flink til mange forskjellige ting. 
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Verdens mest berømte barnebokforfatter

Astrid Lindgren skrev de tre bøkene om Kalle, Eva-Lotta og Endre for 70 år siden, da hun 
var i ferd med å bli en berømt forfatter. De tre bøkene er 1946 Mesterdetektiven 
Blomkvist; 1951 Mesterdetektiven Blomkvist lever farlig ; 1953 Mesterdetektiven 
Blomkvist og lille Rasmus
De tre vennene i klubben «Den hvite rose» har noen ganger leke-kriger med tre andre 
unger i «Den røde rose» – og plutselig hender det også at de møter virkelig ekle skurker 
og kommer i livsfare. I de tre bøkene er det et juveltyveri, et mord og kidnapping av et 
lite barn – Rasmus. 
I bøkene møter vi en liten by som ligner på barndommens Vimmerby, og hun skriver om 
en tid som ligner litt på 70 år siden, og litt på 100 år siden – da Astrid Lindgren selv var 
barn. 
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Tuva og Simen

Tuva og Simen er venner, og er mellom 10 og 12 år gamle. De ble venner fordi foreldrene 
deres var venner, og plutselig var de midt oppe i en serie livsfarlige hendelser sammen. 

Bøkene er skrevet av Tore Aurstad og Carina Westberg. Tore og Carina er gift med 
hverandre. 
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Tuva & Simen møter skurker på ferie

Det finnes seks bøker om dem. 
Vi vet ikke hvor Tuva og Simen bor. Bøkene handler om ting de opplever når de er på 
ferie eller reise. Der blir Tuva og Simen vitne til at noen farlige forbrytere er ute etter 
noe.
Tenk deg at du er på et sted du ikke kan flykte fra. Ei innesnødd hytte på fjellet. Om bord 
på danskebåten. Inne i en veitunnel som er stengt pga uvær. På ei øy hvor farlige dyr er 
løs. 
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Påsketur og rømlinger

Det begynner som en hyggelig hyttetur i påsken. Simen er med Tuva og foreldrene 
hennes på hytta i fjellet. Så hører de på radioen at noen fæle typer har rømt fra 
fengselet, og kanskje er på vei på til Rondane – det fjellområdet de er i. En kveld mens 
foreldrene er bort på besøk på en annen hytte hører Tuva og Simen plutselig noen 
mystiske menn som går fordi utenfor hytta. 
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Politihunden Falk

Falk er en schäferhund som jobber i politiet, sammen med eieren sin – Hanne. Falk er 
glad i å leke, men når han er på jobb er han veldig flink til å hjelpe Hanne. 

Forfatteren Tone Nørvåg er født i 1971, og har arbeidet som politi i 18 år. Hun bor i 
Herøy på Sunnmøre, i en øykommune som ligner på hjemstedet til Falk i bøkene: 
Holmøyane. 

Bildene er laget av Odd Henning Skyllingstad. 

Tegninger av Odd Henning Skyllingstad
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Falk og Hanne fakker forbrytere

Det finnes tre bøker om Falk og Hanne. Utgitt 2011, 2012 og 2014. Her ser dere bok 1 og 
3. 

Typisk for Falk og Hanne er at de gjør helt vanlig politiarbeid der de bor. Ingen 
superskurker eller millionkupp, men hærverk på barneskolen eller en gutt på 11 år som 
har blitt borte. 
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Innbrudd hos gullsmeden

«Falk på nattevakt» begynner med en helt vanlig nattevakt for politiet, men så ringer en 
gammel dame som er nabo til gullsmeden og forteller at to personer forsøker å bryte 
seg inn i gullsmedbutikken. Falk og Hanne får raskt stoppet den ene av tyvene, men den 
andre rømmer i en båt. 
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Krimteam Siri & Max

Siri og Max er begge 12 år gamle og de bor i Heimvik. Bestefaren til Siri er lensmann i 
bygda. Siri er typisk modig og sterk og har klatring som hobby, mens Max er smart og 
omtenksom og liker matte og sjakk. Lensmann Winston Indregård er dessverre ikke så 
veldig tøff når det trengs. 

Bøkene er skrevet av Lars Mæhle (født 1971). Lars har også skrevet bøker om Knoterud
FK, Harry og Ivar, og Mysteriene i Kråkeslottet barnehage. 

Tegningene er laget av Thomas Kirkeberg
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Heimvik

Siri og Max bor i Heimvik. Det er en småby hvor dyrlegen Sandra Douvet har egen 
dyrlegeklinikk – der er det innbrudd i den første boka. På Heimvik gods bor den rike 
godseieren og skipsverft-direktøren Alf Jardar. Han blir hjemsøkt av et spøkelse i den 
tredje boka.  
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Mesterhjernen lurer Max midt i sjakkspill

Det er sjakkturnering i Heimvik, og smartingen Max er selvsagt med. Han er den neste 
beste spilleren i turneringen, ranket bak sin egen mattelærer. Det er den hissige Asbjørg 
Landsmark. Samtidig kommer en mc-gjeng til byen. Da e det at en tyv som kaller seg 
«Mesterhjernen» slår til. Han (eller hun) stjeler alle pengene i kommunens safe, og 
hacker bankkontoene til alle som deltar på sjakkturneringen. Mesterhjernen sender også 
kodemeldinger til Max for å erte ham og utfordre ham til å se hvem som er smartest. 

På bildene ser du den første kodemeldinga som Max klarer å løse, den hissige 
mattelæreren som ønsker å knuse Max i sjakk og mc-Bjørge som tar Siri til fange.
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Pelle blir rappa

Her ser du Tord og kosedyret hans. Det er en hund som heter Pelle. Tord hadde bursdag i 
går, og fikk til sammen 1000 kr i gaver! 

Det er Ella Okstad som har laget bildene. Forfatteren Endre Lund Eriksen er mest kjent 
for bøkene om Pitbull-Terje
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Kidnapping og utpressing

Her ser du Tord dagen etter bursdagen. Pelle er borte, og det ligger et utpressings-brev i 
postkassa. Da blir Tord detektiv. Han bruker både videokamera og smyging bak busker og 
masse tenking for å finne ut hvem som har tatt Pelle. Det er ikke den han først trodde. 

Denne boka passer for deg som liker å lese tynne bøker. 
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Mesterdetektiven Purriot

Her ser du Purriot og kona hans, som heter Paprika. Han er en superskarp detektiv, som 
alltid klarer å løse vanskelig saker. De bor i byen, men de reiser ofte på besøk til bygda 
Hurlum, og hjelper til med å løse saker der. 
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Poirot og Purriot

Mange voksne synes at Purriot er ekstra morsom, fordi navnet hans ligner på navnet til 
detektiven Poirot, som Agatha Christie skrev om. Han er like smart og like sjølsikker 
også. 
Tegneren Ragnar Aalbu har tegnet Purriot slik at han ligner på den skuespilleren som har 
spilt Poirot mest – David Suchet. 
Bjørn F. Rørvik har skrevet bøkene om Purriot. Bjørn har også skrevet om Reven og 
Griseungen, og om De tre bukkene Bruse. 
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Skiene som forsvant

I boka «Purriot og skimysteriet» er det VM på ski i bygda Hurlum. Noen har stjelt alle 
skiene til verdens beste skiløper, Gunnar Granbarbråten. Poirot må komme for å 
oppklare saken. Du har kanskje skjønt at (nesten) alle i Purriotbøkene er oppkalt etter 
forskjellige grønnsaker!? På bildet med de mistenkte ser du kokken Hans, maskotelgen 
Elgon, de svenske skiløperne Torgny Tallrot og Lars Bjørk, Knut Kladdum, Rigmor 
Rosenkohl, Gunnar Granbarbråten, skismøreren Oddvar Blå og russeren Agurkurorov. 
Nesten alle har gjort noe ulovlig – og Purriot finner ut av alt sammen. 
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Mesterdetektiv Tim & Co

Tim Bark er 8 år gammel. Han pleier å si «jeg er ikke noe geni heller. Jeg er bare en vanlig 
gutt på åtte år».
Men der tar han feil. 

«Lillebroren min er supersmart. Jeg heter Jenny. Jeg er storesøsteren til Tim. Jeg er ti år 
og en helt vanlig jente. Men jeg har en genial lillebror. Som er kjempeirriterende. Og 
som jeg er veldig stolt av.»
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Hagerup og Hagerup 

Bøkene om Tim og Jenny foregår på hytta deres. Den ligger på fjellet, sammen med et 
stort hyttefelt og like ved et hotell. På bokomslagene ser du både hotellet og hytta deres. 
Hytta eies nå av noen rikinger som heter Kurt og Fru Kornelia. Det er fem bøker i serien 
om Tim & Co.

Bøkene er skrevet av Klaus Hagerup og Hilde Hagerup. Klaus er faren til Hilde. Begge to 
har skrevet mange andre bøker også. Bildene er laget av Ella K. Okstad fra Trondheim. 
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Brann på hotellet

Når familien Bark kommer til hytta, får de høre om alt som ikke virker på hotellet. 
Ødelagt kjølerom. Strømbrudd. Oversvømmelse. Ganske snart blir hotellet ødelagt av en 
brann. Og noen stjeler et verdifullt maleri fra de tingene som blir reddet ut. 

Jenny og Tim har lyst til å løse mysteriet, men først blir de nødt til å være med på et 
kjedelig skirenn som ledes av tullebukken Hansen. Mens de er der, finner de ut at det er 
mange som har ugler i mosen. Og de oppklarer selvsagt både det store mysteriet og de 
mange små 
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Ottoline og herr Monsen

Her ser du Ottoline og vennen hennes, herr Monsen. Ottoline er kanskje 10 år, eller 12? 
Hun liker å samle på ting, pynte og ordne ting, og ho er veldig nysgjerrig. Ho er også 
mester i forkledningskunst, og har et diplom fra Usynlighetsakademiet. Herr Monsen 
bodde en gang i ei kald våt myr i Finland. Der møtte han foreldrene til Ottoline, og flyttet 
inn hos dem. Han har bodd sammen med familien helt siden Ottoline var baby. Han sier 
ikke så mye, men er veldig veldig lur. 
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24. etasje

Ottoline og herr Monsen bor alene i en stor leilighet i 24. etasje i Pepperkvernhuset. 
Foreldrene til Ottoline er professorer og reiste verden rundt for å samle på ting. Hver 
dag får Ottoline besøk av mange spesialtjenere som holder leiligheten i orden: 
putebankere, klesbrettere, lyspæreskiftere, matlagere, sengeoppredere, 
dørhåndtakpussere.

Det finnes fire bøker om Ottoline. Tre av dem finnes på norsk. Mens «Ottoline and the
Purple Fox» må du lese på engelsk. Chris Riddell er engelsk, og har skrevet mange andre 
bøker også, og tegnet i bøkene til andre forfattere. 
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Kattemysteriet 

I Ottoline og kattemysteriet skjer det to mystiske ting samtidig: hunder blir borte, og en 
maskert katt stjeler smykker fra rike damer. Er det kanskje en sammenheng? Og hvem er 
det egentlig som er detektiven? Er det Ottoline eller er det den mystiske herr Monsen? 
Begge to må i hvert fall kle seg ut når de etterforsker saken. 
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David og familien hans – Kunstdetektivene 

David er hovedpersonen i bøkene om Kunstdetektivene, og det er han som forteller. Han 
er nok ganske modig, og ganske kjapp. Og har greie på ganske mye. Kanskje han er 13 år 
gammel . Han har en lillebror som heter Thor, ei søster som heter Sissel. Mora deres 
jobber med å skive om kunst, og det er derfor de reiser så mye. I hver bok reiser familien 
til en ny by et sted i verden: Europa, Asia, Afrika, Amerika, Australia. 
Onkel William er fengselsprest, og vet mye om både verdier og skurker. 
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Over hele verden

En typisk kunstdetektiv-bok handler om tre ting: en reise, en forbrytelse og livsfare. 
Familien til David blir forfulgt i alle bøkene av en ond skurk som heter Stig Svartvik. Han 
skal både prøve å stjele noe verdifullt, og å ta livet av noen i familien. I 
Kunstdetektivbøkene er det ofte livsfare, og mye som man kan få mareritt av. Hver bok 
begynner forresten med at David har mareritt. I tillegg kan du lære mye av bøkene, om 
stedene de besøker. 
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Sherlock Holmes og Big Ben

I Londonmysteriet (nr 7 i serien) er det mange som blir lurt av sleipe bedragere og 
kunsttyver. Vennen til onkel William har en rik og gammel bror som er i trøbbel. Eller 
kanskje han har laget trøbbel sjøl? David og Sissel blir kanskje tatt til fange? Hva tror du? 
Og hva med den sprøyta på bokomslaget!? Er det gift? 
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Lasse og Maja

Lasse og Maja er hovedpersoner i en serie med mer enn 25 bøker. De er 
klassekamerater, og bor i den lille byen Valleby, hvor de hjelper politimesteren med å 
løse underlige mysterier. Lasse er smartingen, mens Maja er kjapp og vil at noe skal skje 
raskt. Politimesteren er litt gammel og litt treg …

Det er Martin Widmark som skriver bøkene, og Helena Willis som tegner. Fra og med 
bok nr 21 er alle bildene i farger. 

Det er laget 1 tv-serie og 5 filmer fra bøkene. Med forskjellige skuespillere. Så det finnes 
mange ulike svar på hvordan de ser ut.
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Valleby

Her i Valleby bor Lasse og Maja. Det ser ut som en veldig liten by hvor alle kjenner alle, 
men det finnes mange ting her likevel: svømmehall, fengsel, avis, museum, hotell, 
gullsmed, bibliotek. På mange av disse stedene skjer det noe mystisk i en av bøkene. 
Mange av folka som bor her er med i flere av bøkene. 

33



Hvem tok katten? 

Den verdenskjente moteskaperen Jean-Pierre kommer til Valleby. Han skal kåre de to 
best kledde innbyggerne i byen, og premien er en reise til motens hovedstad Paris! Men 
så blir Lulu – den bortskjemte katten hans, borte. Og hvem har tatt den? Og hvorfor? Er 
det den sure hotelleieren Rune, eller puddel-dama Ivy Roos? Ingen har tid til å 
undersøke, for alle vil lage kostymer til moteshowet. Men Maja ordner opp! 
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Detektivbyrå Nr 2

Tiril og Oliver er hovedpersonene i Norges mest berømte barnekrim-serie. De er 
hovedpersonene i 15 bøker i «Operasjon»-serien og 6 bøker i «Jakten på»-serien. Og en 
film. De har sitt eget detektivbyrå i småbyen Elvestad. Jørn Lier Horst har skrevet bøkene 
om Detektivbyrå nr 2, og Hans Jørgen Sandnes har tegnet. De har laget mange andre 
bøker også, men ikke sammen. 

35



Elvestad

Den første kjente krimforfatteren i Norge het Sven Elvestad. Det er nok derfor hjembyen 
til Tiril og Oliver heter Elvestad, og elva heter Svenna. Men Elvestad er en by for 
mysterier. Tiril og Oliver har detektivkontoret sitt i Bakergata. Husker du hva det heter i 
den gata der Sherlock Holmes liksom bodde? 

Det bor bare 937 mennesker i Elvestad. Litt mindre enn på Berkåk eller i Grong sentrum. 
De har sykehus, dyrehage, kunstmuseum, hotell, busstasjon og politistasjon. 
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Operasjon plastpose

Det begynner med at de oppdager en mystisk mann, som går rundt i Elvestad. Han 
bruker mørke solbriller, selv om det er overskyet. Han så ut som om han var maskert.  
Når han kommer fram til en benk på torget, bytter han plastpose med den dama som 
sitter der fra før. Det er visst meningen at ingen skal legge merke til det, men Tiril er 
observant. 
Hva mer skal vi fortelle? At de må rote gjennom en hel pose med søppel for å finne 
spor? At det er noen ekle dyr med i boka? Og at Oliver må bryte seg inn i et uthus.  
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På et hotell i Sommervik

På et hotell i Sommervik bor tvillingene Linnea og Eline som er ti år gamle. Like ved bor 
bestevennen Oskar. 

De er hovedpersonene i fire bøker som er skrevet av Linn T. Sunne og tegnet av Ida 
Larmo. 
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Et sted på Vestlandet

Sommervik er et lite sted ved kysten, og det bor ikke mange mennesker der. Kanskje det 
ligner litt på Valldal på Sunnmøre, der Linn bodde som barn? Men det er et fint sted å 
være gjest, så det kommer mange merkelige personer til hotellet. 

Det er skrevet fire bøker om Linnea, Eline og Oscar. Tre av dem foregår i Sommervik, og 
den fjerde foregår på ei hytte på fjellet. «Trøbbel i Sommervik» er ei samlebok med de 
tre første bøkene. 
Typisk for Sommervik-serien er at de tre detektivene ofte avslører skurker som egentlig 
ikke er slemme. 
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Tyver i kirka

I Sommervik#3 er det noen som har brutt seg inn i Sommervik kirke og stjålet det 
berømte maleriet «Sol etter storm». Mens de spionerer på noen mistenkte blir Oskar 
tatt til fange av en sint mann og låst inne i kjelleren hans. 
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En virkelig journalist og forfatter

Dette er Hilde i virkeligheten. Og i bøkene hun skriver. Hilde er født i 2006, og driver sin 
egen nettavis fra hjembyen sin. Byen heter Selinsgrove, og ligger i delstaten Pennsylvania 
i USA. Nettavisen heter www.orangestreetnews.com og begynte da hun var 8 år 
gammel. 
Bøkene handler om ei jente som heter Hilde og er nettavis-journalist. Akkurat som 
forfatteren selv. Hun skriver bøkene sammen med faren sin som også er journalist. 
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Selinsgrove

Hilde og familien hennes bor i en liten by som heter Selinsgrove. Den ligger i delstaten 
Pennsylvania i USA, og er omtrent like stor som Klæbu eller Inderøy. Kartet er fra boka og 
viser nabolaget hennes. Bildet er fra ei gate i byen, og er lånt fra Wikipedia. 

Hilde og faren hennes skal skrive seks bøker i «Hilde tar saken»-serien om detektiv-
journalisten Hilde. Tre av dem er utgitt på engelsk, og to kom på norsk våren 2019. 
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Kakene som ble borte

I «Hundehelten» skjer det mye mystisk: noen stjeler egg, noen stjeler kaker, og noen 
muffins blir bare kasta rett på gata. Folk er ganske sinte på hverandre. Hilde mistenker at 
det kan ha sammenheng med det store bakekonkurransen som skal være der i byen den 
samme kvelden.  

43



To små blå

Kaja og Stine har detektivbyrået «To små blå». De går i 3. eller 4. klasse, og har et 
klubbhus i hagen til Stine. 

Line Baugstø har skrevet bøkene, og Flu Hartberg har laget tegningene. 
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På skolen eller hjemme

Det finnes ni bøker om Kaja og Stine. De forteller om forbrytelser eller mystiske ting som 
Kaja og Stine opplever mens de er på skolen eller på tur eller hjemme i nabolaget sitt. En 
katt som blir borte, eller en gutt som gjemmer seg, eller et skummelt hus. 
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Hvem er skurken?

Kaja og Stine og de andre i klassen har laget en snømann. Men når de kommer ut i neste 
friminutt er snømannen herja, og de fine skiene og lue er borte? Hvem har gjort det? Og 
hvem er skurken? Dette er en overraskende krim-bok, hvor skurken er noen helt andre 
enn du tror ………
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Sofie og Nadia

Sofie og Nadia sitter hjemme hos Sofie og ser på tv og spiser lørdagsgodt. De to er 
bestevenner. Det er best å være hjemme hos Sofie, fordi Nadia har fire bråkete 
storebrødre. 
Nadia er den modige av dem. Hun tør å gå fordi sinte hunder, og å skate ned bakken 
utenfor skolen. Sofie er snill, og litt redd. Men Nadia mener at Sofie er modig likevel –
fordi hun tør å bli med på ting selv om hun er redd. 
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Et sted i Norge

Sofie og Nadia går i fjerde klasse, tror jeg. De bor på et passe stort sted. Det finnes 
blokker der, og et kjøpesenter hvor Kristine fra klassen har lotteri. Men det er også et 
vann like ved hvor Tommy fra klassen drar på fisketur.  

Det finnes to bøker om Sofie og Nadia. De er skrevet av Line Baugstø og har bilder av 
Sussi Bech. Du ser den første boka her. Den neste kommer på neste bildet. 
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Et tyv i klasserommet? 

Kristine i klassen har samlet inn penger til fattige barn. Læreren Jan sier at han kan passe 
på pengene, og legge dem på en Redd Barna-bøsse. Plutselig blir boksen med pengene 
borte. Sofie og Nadia mistenker Tommy i klassen, fordi han ofte tøyser. De spionerer på 
Tommy og broren hans. men det viser seg at sannheten er helt annerledes enn de 
trodde. 
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Politihund under opplæring

Jazz er en hundevalp av bolognese-rasen. De er lodne og søte selskapshunder. Jazz vil 
heller være en modig, klok og rask politihund. Mora og faren til Jazz synes at han heller 
bør bli utstillingshund, eller selskapshund for en gammel dame, eller veskehund for en 
rik kjendis. Men Jazz VIL BLI politihund. 
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På politihundskolen

De to første bøkene om Jazz handler om alt han må gjøre for å bli godkjent som 
politihund. På Politihundskolen er det betjent Brysk som er sjef. Frøken Sting er dyrlegen. 
Bestevennen til Jazz er den kinesiske nakenhunden Remi Raff. Bølla i historien er den 
slemme, bøllete schäferen Amadeus som gjør alt for at Jazz skal mislykkes. 

Det finnes fire bøker om Jazz. De er skrevet av Lesley Gibbes. Stephen Michael King har 
laget tegningene. Begge er fra Australia. Lesley har to hunder selv; Jack Russell terriere 
som heter  Cosworth og Porsche.
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Hvem saboterer?

Mens hundene er på politiskolen skjer det hele tiden små ulykker. Noen saboterer, slik at 
hundene som konkurrerer om å bli politihunder, blir sendt hjem. Jazz og Remi Raff får 
sitt aller første oppdrag: de må avsløre en sabotør, og finne ut hvem som ødelegger for 
de andre. 
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Billie B. 

Billie B. Brown og vennene hennes har en klubb: HMK står for den hemmelige 
mysterieklubben. De har eget klubbhus også, ei trehytte i hagen til Billie. Vennene er 
Jack, Mika og Alex. Det er Billie som har hårspenne og hestehale. 
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6 bøker

Det er seks bøker om Billie. De er skrevet av Sally Rippin som bor i Australia. Bøkene bør 
leses i rekkefølge. 

54



Hvem ødela maten?

Benny i klassen har fått skylda for å ha lagt noen giftige blader ned i matboksen til 
Rebecca. Men er det han som har gjort det? Riktignok er Benny en urokråke, men det er 
vel ikke hans skyld hver gang? Billie finner ut en av Bennys hemmeligheter, og tror at han 
er uskyldig. Men hvem har gjort det? Billie tar saken! 
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Dyrehagedetektivene 

Hanna og Theodor bor i Lindegård dyrehage. Faren til Hanna er dyrlege, moren til 
Theodor er sjef i dyrehagen. 
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Truede dyrearter

I dyrehagen samarbeider forskere og dyrepassere fra hele verden om å ta vare på 
sjeldne og truede dyrearter.

Mona Grivi Norman har skrevet de to bøkene om Dyrehagedetektivene, mens Isabell 
Martinsen har tegnet
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Noen stjeler en løveunge

Hvite løver er en sjelden løvestamme fra Timbavati i Sør-Afrika. Når det blir født en hvit 
løveunge i dyrehagen er det en verdenssensasjon. Men så blir løveungen borte, kvelden 
før alle tv-stasjonene skal besøke parken. Det er fire mistenkte, og Hanna og Theo klarer 
selvfølgelig å løse saken. 
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Lotte og Wille

Lotte og Wille heter egentlig Bergljot og Wilhelm. Begge er nye på skolen, og de blir 
mobbet. Wilhelm fordi han er høyere enn de andre, og Lotte fordi hun er kortere. Det 
finnes bare ei bok om dem, den heter «Onkelmysteriet» og er skrevet av Jorun Thørring
fra Melhus. Hun er doktor, og har også skrevet krimbøker for voksne. 
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Onkelmysteriet 

Wille bor hos tante og onkelen sin. Onkelen er en skikkelig ekkel type, og han er venner 
med noen skumle fyrer. Lotte og Wille spionerer på dem for å finne ut hva de driver 
med. 
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Tapte kosedyr detektivbyrå

Her er Tobias Mikkelsen, han er 8 år og har sitt eget detektivbyrå i kjelleren. Han er en 
luring, og har lært mye om å være tøff av voksne detektiver. Han er nesten litt frekk, og 
ekspert på å gjennomskue både voksne og unger. 
Våren 2019 kom den første boka om Tobias og Louise Larsen. Det er den første boka til 
Ove Raymond Gyldenås. Dette er den første i en serie på minst åtte bøker, sier 
forfatterne. 
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Kosedyna Fru Blund

Her ser du Louise Larsen. Hun han mistet kosedyna si. Det er den som heter «Fru 
Blund». Tobias mener at både Louise og mora hennes er mistenkt for forsvinningen. Når 
Tobias leter nøye, og mistenker alle, og ikke tror på noen, så oppdager han en merkelig 
historie om hvem som har tatt kosedyna og hvorfor. 
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